
Dz-05.0021.21.2020    

Protokół nr 21/2020 

 z obrad XXI nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 2018-

2023) z dnia 19 czerwca 2020 r.  w godz. 18.12 – 19.20, Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Sportowymi Nr 5 w Krakowie, Al. Kijowska 8 – sala gimnastyczna 

  

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pan 

Maciej Żmuda przywitał obecnych 18 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu), otwierając obrady XXI nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

                                          

Ad 2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, że zawiadomienie o zwołaniu sesji oraz projekt porządku obrad 

wraz z projektami uchwał zostały przesłane Radnym (zał. nr 2).  

 

Projekt porządku obrad obejmował:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2021 (projekt Zarządu). 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zakończenie sesji.  

 

Ad 3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2021 (projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

Do projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka. 

 

Głos zabrali:  

p. Marcin Grega, p. Lech Mikulski, p. Marta Wodyńska, p. Mariusz Bembenek, p. Agnieszka 

Wantuch, p. Edward Tarczałowicz, p. Piotr Klimowicz, Przewodniczący Rady  

p. Maciej Żmuda oraz p. Daniel Wiśniowski.  

  

 W wyniku dyskusji p. Marta Wodyńska odczytała i złożyła poprawkę do projektu uchwały. 

 

Prowadzący poddał poprawkę p. Marty Wodyńskiej  pod głosowanie. 
 

Za przyjęciem  poprawki oddano 18 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:0 głosów; 1 

osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 19 Członków Rady.  

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 18 głosów; przeciw: 0 głosów; 

wstrzymujące:0 głosów; 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 19 Członków 

Rady.  

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła uchwałę XXI/189/2020  

w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań Rady Dzielnicy V Krowodrza na rok 2021– zał.  

nr 3. 

 

 

 

 
 



Ad 4. Sprawy bieżące. 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda będzie wnioskował do ZDMK o dokonanie 

wyceny wszystkich zadań w ramach remontu dróg i chodników. 

2. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda poinformował członków Rady, że ze względu 

na zaistniałą sytuacją epidemiczną zostały utrudnione posiedzenia komisji 

problemowych przez co opóźnił się termin przygotowania i przyjęcia uchwały  Rady 

Dzielnicy v Krowodrza w sprawie ustalenia wstępnej listy zadań na rok 2021. Głos 

zabrała radna p. Marta Wodyńska. 

3. Radny p. Piotr Klimowicz prosił o wyjaśnienie dlaczego nie otrzymał wszystkich pism 

przychodzących do biura Rady Dzielnicy. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda 

przeprosił i wyjaśnił, że z powodów technicznych nie wszystkie pisma mogą docierać 

do radnych Dzielnicy.  
 

Ad 6. Oświadczenia i Komunikaty. 

1. Radny p. Piotr Klimowicz poprosił Zarząd o zwrócenie się do odpowiedniej jednostki  

i interwencję w sprawie uszkodzonego podjazdu znajdującego się przy SP z Oddziałami 

Sportowymi Nr 5. 

2. Radny p. Lech Mikulski wyraził swoje zaniepokojenie planami „krakowskich 

środowisk niepodległościowych” związanych z przekazaniem Placu Inwalidów  

w trwały zarząd wojewodzie oraz zwrócił się do  Zarządu Dzielnicy V Krowodrza  

o podjęcie działań mających na celu sprzeciw wobec powyższych zamierzeń jak 

również planom niekorzystnej przebudowy Placu Inwalidów. Przewodniczący Rady  

p. Maciej Żmuda poinformował radnych o spotkaniach z udziałem radnych Miasta 

Krakowa, aktywistów oraz architektów mających na celu wypracowanie wspólnego 

stanowiska wobec planów przebudowy Placu oraz dążeniu do zmiany koncepcji 

projektowej, którą Rada mogłaby zaopiniować. P. Lech Mikulski zaproponował aby 

wystąpić o nadanie Placowi Inwalidów charakteru Pomnika Inwalidów I Wojny 

Światowej.  

3. Radna p. Marta Wodyńska poruszyła temat organizacji ruchu na al. 3 Maja oraz 

propozycji miejsc postojowych i bezpiecznych przejść dla pieszych. Głos zabrał 

Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

4. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda powiadomił radnych, że opinie jednostek 

realizujących do zadań Dzielnicy w 2021 roku będą przesyłane radnym na bieżąco. 

5. Ze względu na opóźnione podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia wstępnej listy zadań 

Dzielnicy na 2021 rok, a w związku z tym możliwe opóźnienia w nadsyłaniu opinii do 

zadań Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda nie podał terminu kolejnej sesji Rady 

Dzielnicy V Krowodrza. 

6.  

Ad 7. Zakończenie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXI nadzwyczajnej sesji  Rady Dzielnicy V Krowodrza 

prowadzący p. Maciej Żmuda zamknął posiedzenie o godz. 19.45. 

 

       Przewodniczący  

  Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

                   Maciej Żmuda 

 

 

 

 
Protokołowała: 

Katarzyna Kulig 

pracownik biura  

  



 

 

 

 

 

 
 


